

## اخبار

## حضور بیمه کوثر در نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام



بیمه کوثر با حضور در نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام، میزبان فعالان، مسئولان و علاقه‌مندان این حوزه بود.

## دستیار صوتی هوشمند نرم افزار فام (روبوفام) محصول برتر نوآوری برتر ایرانی در سال ۱۴۰۲



به گزارش روابط عمومی شرکت فام، در جشنواره نوآوری برتر ایرانی که در تاریخ ۲۱ اسفندماه سال ۱۴۰۲ در دانشگاه صنعتی شریف برگزار گردید بر اساس ارزیابی‌های انجام شده مبتنی بر مدل مرجع نوآوری ایرانی، دستیار صوتی هوشمند نرم افزار جامع پرداخت فام (روبوفام) از شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل (فام) در هشتمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی دانشگاه شریف بعنوان محصول برتر نوآوری سال ۱۴۰۲ انتخاب و موفق به دریافت لوح زرین و گواهینامه نوآوری برتر ایرانی در سال ۱۴۰۲ گردید.

گفتنی است که در این جشنواره صاحبان ده‌ها محصول و خدمت فناورانه، دستاوردهای خود را در رقابتی تخصصی شرکت داده تا اعضای هیئت داوران برپایه معیارهای علمی برترین‌ها را از میان آن‌ها انتخاب نمایند که ربو فام به عنوان محصول برتر نوآوری سال ۱۴۰۲ انتخاب و لوح و گواهینامه مربوطه به جتاب آقای مهندس مهدی طالب، رئیس اداره فناوری های نوین شرکت فام به نمایندگی از طرف شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل (فام) تقدیم گردید.

## سامانه موبایل بانک مبتنی بر وب بانک رفاه کارگران به‌روزرسانی شد



با هدف توسعه محصولات بانکداری الکترونیک و ارائه خدمات متمایز به مشتریان، سامانه موبایل بانک مبتنی بر وب (PWA) بانک رفاه کارگران به‌روزرسانی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این به‌روزرسانی، خدمت خرید بسته‌های اینترنتی اپراتورهای تلفن همراه از طریق نسخه ۲٫۳۰ سامانه مذکور، در دسترس مشتریان قرار گرفت.

کاربران این سامانه می‌توانند به منظور خرید این بسته‌ها، از طریق منوی "خدمات" و با استفاده از برگه "پرداخت" و گزینه "بسته اینترنتی"، نسبت به خرید بسته مورد نظر خود اقدام کنند.

نسخه مذکور (۲٫۳۰) در حال حاضر از طریق سایت بانک رفاه کارگران به نشانی اینترنتی [www.refah-bank.ir](http://www.refah-bank.ir) قابل دریافت و استفاده است.

## با پیگیری صندوق تامین خسارت‌های بدنی رفع توقیف وسایل نقلیه در خوزستان مشروط به ارائه بیمه نامه شد

معاون دادستان مرکز استان خوزستان دستور داد در صورت توقیف وسایل نقلیه موتوری(خودرو و موتورسیکلت)، رفع توقیف و خروج از پارکینگ منوط به احراز دارا بودن بیمه نامه معتبر شخص ثالث وسیله نقلیه‌شود.

به گزارش روابط عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی، حمید ناصری معاون دادستان مرکز استان خوزستان در نامه ای به مسئولان پلیس پیشگیری و راهور فرماندهی انتظامی استان دستور داد که در اجرای مواد ۴۲ و ۴۳ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوب ۱۳۹۵ ، در صورت توقیف وسایل نقلیه موتوری(خودرو و موتورسیکلت)، رفع توقیف و خروج از پارکینگ منوط به احراز دارا بودن بیمه نامه معتبر شخص ثالث وسیله نقلیه‌شود. این دستور به همه دادرها و روسای دادگاههای بخش در استان ابلاغ شده است. دستور دادستانی مرکز استان متعاقب پیگیری مجدانه صندوق تامین خسارت های بدنی شعبه استان خوزستان صادر شده و در آستانه سفرهای نوروزی می‌تواند الگوی مناسبی برای همه مناطق کشور و کاستن از مخاطرات و عواقب ناشی از سوانح جاده ای برای قافدین بیمه نامه معتبر باشد.

گفتنی است انس جهانی طلا در لحظه نگارش این گزارش با کاهش نزدیک به چهار دلاری با قیمت ۲۱۷۸ دلاری در حال معامله است.

بازار طلا در فاصله یک هفته رشد فزاینده‌ای را در حال تجربه کردن است. در این روند افزایشی خانواده سکه گوی سبقت را از دیگران ربوده و به نظر می‌رسدحتی عرضه‌های اخیر بانک مرکزی نیز موثر واقع نشده است. این وضعیت علاوه بر ارتباط مستقیمش با دلار، که مدتی است در کانال ۶۰ هزار تومانی نوسان دارد، تحت تاثیر رکوردهای اخیر انس جهانی طلا نیز قرار گرفته است . به تبعیت از این بازار افزایشی حباب سکه همچنان در حال رشد است. این در حالی است که متقاضیان منتظر سومین حراج سکه در مرکز مبادله هستند. حراجی که قرار بود حباب سکه را از بین ببرد، اما آنطور که «ابراهیم محمدولی» فعال بازار طلا می‌گوید اگر چه تأثیراتی کاهشی دراین زمینه داشته، اما مانند هر خبر دیگری تأثیرش موقتی است و برای تغییرات بلند مدت نیازمند تصمیمات کلان‌تری در حوزه سیاست و اقتصاد هستیم. قیمت سکه و طلا در دو روز اخیر تغییرات اندکی داشته است؛ ثبات انس جهانی طلا، کاهش نرخ ارز و عرضه سکه در اتاق طلا و ارز بانک مرکزی روند صعودی قیمت طلا و سکه را قطع کرد.

### تکرار سناریوی افزایش تقاضا در بازار طلا در پایان سال

ابراهیم محمدولی در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴ با اشاره به تاثیر افزایش تقاضای بازار طلا می‌گوید: هر چقدر هم که اقتصاد نابسامان باشد باز هم عرضه و تقاضا نقش تعیین کننده‌ای در قیمت‌ها دارد. امسال هم به سیاق هر سال این تقاضای پایان سال شکل گرفته است. معمولاً در اسفندماه شرکت‌ها، گروه‌های بزرگ و صادرکنندگان می‌آیند و تسویه حساب‌های خود را انجام می‌دهند. این‌ها خود بخش بزرگی از تقاضا را شکل می‌دهد و در نتیجه تأثیرات خود را می‌گذارد. در این حین بحث‌های سیاسی اقتصادی این روند را شدت می‌بخشد. در این مورد هم به نظرم با مدیریت مشکلات سیاسی بخش اقتصادی خود به خود البته این رشد تقاضا شامل مصرف کنندگان خرد نمی‌شود و بازار این بخش آن طور که رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران می‌گوید، از رکودی که یک سال به درازا کشیده همچنان رنج می‌برد.

### هشدار ریسک درباره خرید سکه

محمد ولی با بیان اینکه عرضه سکه تأثیری بر بازار نگذاشته و قیمت‌ها در حال افزایش است، یادآور می‌شود: البته انعکاس اخبار این اقدامات خود موجب می‌شود خریدار و فروشنده مکث و تأمل کند. ولی تجربه مستقیم ما با بازار ثابت کرده تأثیرش کوتاه مدت است و به صورت مداوم نخواهد بود. علتش هم کاملاً ریشه‌ای و ساختاری است. به گفته او در حال حاضر بازار سکه شاهد کاهش حباب سکه تمام بهار آزادی است و از ۶ میلیون تومان چند روز قبل به دامنه ۴ میلیون تومان رسیده است. این هم به این مربوط است که در اقتصاد ما هر خبری می‌تواند حباب سکه را در بازار تحت تأثیر قرار دهد. از همین رو خرید آن همواره با ریسک همراه بوده و بر این اساس بیشتر



www.cbtcaknews.com

## نوروز نیز چراغ بازار طلا را روشن نکرد

# ساز ناکوک طلا

گروه اقتصاد - رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به روند نزولی قیمت طلا و سکه در بازار، شرایط تقاضا را بحرانی خواند و گفت: بازار طلافروشان در رکود است. این در حالی است که قیمت طلا و سکه روز سه‌شنبه روند متوازنی نداشت. سکه در برخی قطعات افزایشی و در بعضی دیگر کاهشی شد. کاهش قیمت طلا نسبت به افت قیمت سکه بیشتر بود. علاوه بر این، قیمت دلار در محدوده‌ای مشخص درجا زد و قیمت انس جهانی طلا نیز نزولی بود.



طلا و سکه مقداری نسبت نقطه اوج کاهش ۱ تا ۲ درصدی داشته است.

وی در پیش‌بینی از بازار سکه و طلا در روزهای پایانی سال نیز گفت: باید دید در روزهای آینده شرایط عرضه سکه، بازارهای جهانی، نرخ ارز و عرضه و تقاضا به چه سمتی حرکت می‌کند البته وضعیت تقاضا مساعد نیست و به نظر نیز نمی‌رسد در روزهای پایانی سال تغییری در بازار رخ دهد. بذرافشان با اشاره به تشکیل اولین جلسه رسمی کارگروه تخصصی طلا، جواهر، سکه و نقره اتاق اصناف تهران، عنوان کرد: در رابطه با آینده صنف و مشکلات سامانه جامع تجارت، همان طور که در جلسه اخیر با معاون اول رییس جمهور مطرح شد قرار است نامه‌نگاری‌ها از طریق اتحادیه شهرها انجام شود و موضوعات مختلف سامانه جامع تجارت و تبعاتی که در آینده در صورت اجرا پیش بیاید، به ارگان‌های مختلف اعلام شود.

وی در باره دیگر موضوعات این جلسه اظهار کرد: کد آپسیک دست‌دوم‌فروشی باید در صنف ما باطل شود که بر این اساس، قرار شد از طریق کارگروه، اتحادیه‌ها و اتاق اصناف نسبت به ابطل کد آپسیک اقدامات لازم انجام صورت گرفته و این کد از مجوزها حذف شده تا مشکلاتی که تولید دارد حل شود.رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه نیاز است تا آگاه مسئولین به شرایط اقتصادی مردم تغییر کند، گفت: امیدواریم وضعیت معیشت اقتصادی تغییر کند و مسئولین

توصیه می‌شود که تقاضا به سمت مصنوعات و ششم برود.

### رکودی که بازار طلا را بلعیده است

اما در همین حال رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اما با بیان اینکه در شرایط رکود واحدهای اجاره‌ای وجود دارند که در شرایط رکود دچار آسیب‌های مالی می‌شوندبه اقتصاد آنلاین گفته بود که: سال ۱۴۰۲ سال پر التهاب و بحرانی و دارای حاشیه‌های فرارن برای اصناف و حوزه طلا بود سالی که پر از مشکلات و رکود بود و امیدواریم سال آینده در حوزه اصناف دگرگونی داشته باشیم. نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین با اشاره به روند کاهشی قیمت طلا و سکه در بازار اظهار داشت: بخشی از این کاهش قیمت به دلیل عرضه سکه بوده است روز گذشته نیم سکه نیز به حراج بانک مرکزی اضافه شد، از طرف دیگر قیمت ارز نیز کاهش یافت.

وی اضافه کرد: شرایط تقاضا در رکود قرار دارد و صنعت ما انتظار نداشت در روزهای پایانی سال، تغییری در داد و ستدها ایجاد نشود؛ بنابراین شرایط خوبی برای صنعت ما مهیا نیست و امیدواریم در روزهای پایانی سال روند تغییر کند و مقداری مشکلات صنعت ما حل شود.بذرافشان درباره تغییرات قیمت طلا و سکه در بازار اظهار داشت: قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار روز گذشته ۱۲ هزار تومان کاهش یافت هر قطعه سکه نیز افت ۳۰۰ هزار تومانی داشت؛ به طور کلی قیمت

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در بازدید از غرفه بانک دی؛

### خدمت به ایثارگران وظیفه اخلاقی تمامی آحاد جامعه است

خدمات این بانک به جامعه معزز ایثارگری گفت: خدمت به ایثارگران وظیفه اخلاقی تمامی آحاد جامعه است و بانک دی نیز در این مسیر اقدامات مطلوبی برای خدمت‌رسانی به خانواده معزز شهدا و جانبازان انجام داده است.

وی افزود: ان‌شالله همه مدیران مجموعه بنیاد شهید و امور ایثارگران؛ چه در مرکز و چه در استان‌ها تمام خود را به رفع مشکلات و سختی‌های خانواده های عزیز شهدا و ایثارگران معطوف کنند.

### ایمیدر، ۱۶هزار میلیارد ریال صرف توسعه زیربناهای مناطق معدنی کرد

طرح ایجاد زیربناهای لازم در مناطق معدنی از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه بیش از ۱۶هزار میلیارد ریال برای ایجاد، تکمیل و توسعه زیرساخت های معدن و صنایع معدنی کشور هزینه صرف کرده است. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، این طرح زیرمجموعه ایمیدرو برای اجرای طرح های مختلف زیربنایی مناطق معدنی و صنایع معدنی طی یازده ماه ۱۴۰۲ افزون بر ۱۶هزار و ۲۸۵ میلیارد ریال هزینه کرده که ۱۴هزار میلیارد ریال آن از محل منابع داخلی این سازمان بوده است. مابقی هزینه های صرف شده از منابع عمومی و حقوق دولتی معادن تامین

طرح ایجاد زیربناهای لازم در مناطق معدنی از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه بیش از ۱۶هزار میلیارد ریال برای ایجاد، تکمیل و توسعه زیرساخت های معدن و صنایع معدنی کشور هزینه صرف کرده است. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، این طرح زیرمجموعه ایمیدرو برای اجرای طرح های مختلف زیربنایی مناطق معدنی و صنایع معدنی طی یازده ماه ۱۴۰۲ افزون بر ۱۶هزار و ۲۸۵ میلیارد ریال هزینه کرده که ۱۴هزار میلیارد ریال آن از محل منابع داخلی این سازمان بوده است. مابقی هزینه های صرف شده از منابع عمومی و حقوق دولتی معادن تامین

طرح ایجاد زیربناهای لازم در مناطق معدنی از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه بیش از ۱۶هزار میلیارد ریال برای ایجاد، تکمیل و توسعه زیرساخت های معدن و صنایع معدنی کشور هزینه صرف کرده است. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، این طرح زیرمجموعه ایمیدرو برای اجرای طرح های مختلف زیربنایی مناطق معدنی و صنایع معدنی طی یازده ماه ۱۴۰۲ افزون بر ۱۶هزار و ۲۸۵ میلیارد ریال هزینه کرده که ۱۴هزار میلیارد ریال آن از محل منابع داخلی این سازمان بوده است. مابقی هزینه های صرف شده از منابع عمومی و حقوق دولتی معادن تامین

## بازاروسرمایه

## اخبار

## خدمات «چکاوک»، «ساتنا» و «پایا» بانک صادرات ایران در روزهای پایانی ۱۴۰۲



ساعات کاری سامانه‌های «ساتنا»، «پایا» و «چکاوک» بانک صادرات ایران در ایام پایانی سال اعلام شد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، ساعات کاری سامانه‌های «ساتنا»، «پایا» و «چکاوک» این بانک در ایام پایانی سال اعلام شد که بر اساس آن ساعات پایان واگذاری چک‌های عادی سامانه چکاوک در روزهای شنبه و یکشنبه به ترتیب ۲۶ و ۲۷ اسفندماه سال جاری ساعت ۱۲ و زمان پایان تعیین وضعیت آن ۱۵:۳۰ تعیین شده است. همچنین ساعات پایان واگذاری چک‌های عادی سامانه چکاوک در روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه ساعت ۱۳ و زمان تعیین وضعیت آنها در شعب ساعت ۱۴:۴۵ اعلام شده است.

زمان پایانی واگذاری چک‌های رمزدار نیز در دو روز ۲۶ و ۲۷ اسفندماه ساعت ۱۳ و زمان پایان تعیین وضعیت آنها در شعب ساعت ۱۴:۴۵ اعلام شده است.

زمان پایان واگذاری چک‌های رمزدار در روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه ساعت ۱۴ و زمان تعیین وضعیت آنها ۱۵:۴۵ در نظر گرفته شده است. بر اساس این اطلاعاتیه سامانه چکاوک در روزسه‌شنبه ۲۹ اسفندماه غیرفعال است.

همچنین بر اساس اطلاعیه اداره کل خزانه‌داری بانک صادرات ایران، سامانه ساتنا این بانک در روز شنبه ۲۶ اسفند ماه طبق روال عادی از ساعت ۸ تا ۱۴:۳۰ فعال است و در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲۷ و ۲۸ اسفندماه سال جاری زمان خدمت‌رسانی این سامانه از ساعت ۸ تا ۱۴:۳۰ و در روز دوشنبه ۲۹ اسفندماه از ساعت ۸ تا ۱۸ تا به مشتریان خدمت ارائه خواهد کرد.

همچنین سامانه پایا در بانک صادرات ایران طبق روال عادی در روزهای ۲۶، ۲۷، ۲۸ و ۲۹ اسفندماه سال جاری در چهار چرخه زمانی ۰۳:۴۵، ۰۴:۴۵، ۱۰:۴۵ و ۱۳:۴۵ فعال خواهد بود.

## درآمد ۸۶۷ میلیارد تومانی تسهیلات اعطایی بانک سینا در بهمن‌ماه از محل تسهیلات اعطایی



بانک سینا در یازدهمین‌ماه از سال ۱۴۰۲ از محل تسهیلات اعطایی خود به درآمد ۸۶۷ میلیارد تومانی دست پیدا کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، انتشار گزارش عملکرد یک‌ماهه منتهی به پایان بهمن‌ماه سال جاری در سامانه کدال نشان می‌دهد این بانک در یازدهمین ماه امسال از محل اعطای تسهیلات، حدود هشت هزار و ۶۷۰ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است که نسبت به ماه قبل از آن ۱۷ درصد رشد داشته و جمع درآمد محقق شده ۱۱ ماهه این بانک در این بخش به حدود ۷۸ هزار و ۶۱۹ میلیارد ریال رسید.

این در حالی است که کل درآمدهای بانک از مجموع تسهیلات اعطاشده، سپرده‌گذاری، اوراق، سرمایه‌گذاری و کارمزدهای دریافتی در بهمن‌ماه امسال به حدود ۱۱ هزار و ۹۲۹ میلیارد ریال رسید تا مجموع درآمدهای بانک سینا طی ۱۱ ماه به ۱۱۴ هزار و ۳۱۷ میلیارد ریال برسد. عمده‌ترین درآمد تسهیلاتی بانک سینا در بهمن‌ماه امسال متعلق به تسهیلات عقد «مراجعه» و مبلغ به‌ت‌رسیده در این بخش برابر با هفت هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال بود. درآمدی که بانک سینا از بخش «مراجعه» به همراه داشت ۸۵ درصد از کل درآمدهای شناسایی‌شده در بهمن‌ماه را به خود اختصاص داد.

هزینه سود سپرده‌های بانک سینا نیز در مقابل در بهمن‌ماه سال جاری هفت هزار و ۵۷۱ میلیارد ریال بود که بر این اساس تراز این بانک در بهمن ماه حدود یک‌هزار و ۹۸ میلیارد ریال و در ۱۱ ماه سال جاری ۱۵ هزار و ۹۰۷ میلیارد ریال مثبت بود.



هزار میلیارد ریال به ۳۷۵،۰۰۰ نفر تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی و حمایتی در قالب تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، اشتغالزایی، ودیعه مسکن فرزندآوری، شرکت های دانش بنیان، حمایت از مدد جوان کم‌تیه امداد و بهزیستی، کمک به آزادی زندانیان دیه، حمام روستایی، کمک هزینه بیماران صعب‌العلاج، حمایت از زنان سرپرست خانوار و مشاغل خانگی و تسهیلات ضروری سفرهای استانی ریاست جمهوری به معرفی شدگان پرداخت کرده است.